




GRÃOS A GRÃOS SELECIONADOS E BENEFICIADOS 
COM A QUALIDADE QUE O MERCADO EXIGE.

OS GRÃOS POSSUEM CERTIFICAÇÃO AFIM DE GARANTIR 
SUAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMO: COR, TAMANHO, 

UMIDADE E FORMA. SEGUIMOS OS PADRÕES NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS PARA COMERCIALIZAÇÃO. 



QUEM SOMOS
PROCEDÊNCIA

QUALIDADE
CREDIBILIDADE

MUITO MAIS SABOR

Todos os nossos produtos são produzidos com matéria-prima de alta 

qualidade e grãos selecionados. Oferecemos um sabor inigualável!

A Grãos União está no mercado desde 2009, na cidade de Fernando 

Prestes (SP). Tem como objetivo produzir os melhores produtos voltados 

ao amendoim de ótima procedência, resultando em um sabor inigualável. 

É dividida em três unidades, sendo duas de torrefação e preparação do 

amendoim para a industrialização, e uma onde são embalados os grãos 

destinados à comercialização.

Atualmente, a Grãos União produz em torno de 700 toneladas por 

mês e conta com frota própria. Possui uma equipe de colaboradores 

especializados em apresentar o melhor produto para o seu cliente, 

com atendimento personalizado. Além disso, a empresa conta com 

as marcas que fabricam produtos doces (Wanlu) e salgados (União 

Crock). 

É DELICIOSO!
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ABÓBORA BANANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 20g - (1/5 TABLETE)

Valor Calórico
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

94Kcal=395 kJ
12g
2,0g
4,2g
0,6g
0g

0,6g
47mg

5%
4%
3%
8%
3%
**

2%
2%

Quantidade por porção *%VD

**Valores diários com base em uma dieta de 2000kcal
ou 8000kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de

suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. 

500G • 1,1 KG  500G • 1,1KG

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 210g - (1UNIDADE)

Valor Calórico
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

76Kcal=319 kJ
19g
0g
0g
0g
0g
0g

0mg

4%
6%
0%
0%
0%
**

3%
0%

Quantidade por porção *%VD

**Valores diários com base em uma dieta de 2000kcal
ou 8000kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de

suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. 
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Valor Calórico
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

93Kcal=391kJ
11g
2,1g
4,5g
0,6g
0g

0,7g
46mg

5%
4%
3%
8%
3%
**

3%
2%

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 55g - (1/5 Tablete)

Quantidade por porção *%VD

(*)% Valores diarios de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas. (**)VD não estabelecido.

TORRONE
350G •  700G

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 18g - (1/5 TABLETE)

Valor Calórico
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

68Kcal=286 kJ
15g
0g

0,9g
0,2g
0g
0g

452mg

3%
5%
0%
2%
1%
**

0%
2%

Quantidade por porção *%VD

**Valores diários com base em uma dieta de 2000kcal
ou 8000kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de

suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. 

FOUNDANT DE LEITE
400G • 800G
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PAÇOCA LISA
500G • 1,1KG 

CROCANTE COM 
AMENDOIM

350G • 700G • 1,05KG

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 7g - (1/5 TABLETE)

Valor Calórico
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

25Kcal=105 kJ
4,6g
0,4g
0,6g
0g
0g
0g

0mg

1%
2%
1%
1%
0%
**

0%
0%

Quantidade por porção *%VD

**Valores diários com base em uma dieta de 2000kcal
ou 8000kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de

suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. 

Valor Calórico
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

59Kcal=248kJ
6,4g
1,6g
3,0g
0,8g
0g

0,7g
0mg

3%
2%
2%
5%
4%
**

3%
0%

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 14g - (1/5 Tablete)

Quantidade por porção *%VD

(*)% Valores diarios de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas. (**)VD não estabelecido.
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DOCE SÍRIO 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 20g - (1/5 TABLETE)

Valor Calórico
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

68Kcal=286 kJ
17g
0g
0g
0g
0g
0g

0mg

3%
6%
0%
0%
0%
**

0%
0%

Quantidade por porção *%VD

**Valores diários com base em uma dieta de 2000kcal
ou 8000kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de

suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. 

80G

CROCANTE COM 
AMENDOIM

60G

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 14g - (1/5 tablete)

Valor Calórico
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

59 Kcal=248 kJ
6,4g
1,6g
3,0g
0,8g
0g

0,7g
0mg

3%
2%
2%
5%
4%
**

3%
0%

Quantidade por porção *%VD

**Valores diários com base em uma dieta de 2000kcal
ou 8000kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de

suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. 
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INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 55g - (1/5 Tablete)

Valor Calórico

Quantidade por porção

(*)% Valor Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 Kcal
ou 8400 KJ. Seus valorea diários podem ser maiores ou menores dependendo
de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

*%VD

92Kcal=336KJ 5%

4%

3%

8%

3%

**

3%

2%

Carboidratos 11g

Proteínas 2,1g

Gorduras Totais 4,4g

Gorduras Saturadas 0,6g

Gorduras Trans 0g

Fibra Alimentar 0,7g

Sódio 42mg

PAÇOCA LISA
BARRINHA DE 100G • POTE COM 10 UNIDADES DE 500G

POTE COM 20 UNIDADES DE 1,1KG
PACOTES DE 900G, 1,5KG E 2 KG

PAÇOCA CASEIRA

Valor Calórico
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

93Kcal=391kJ
11g
2,1g
4,5g
0,6g
0g

0,7g
46mg

5%
4%
3%
8%
3%
**

3%
2%

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 55g - (1/5 Tablete)

Quantidade por porção *%VD

(*)% Valores diarios de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas. (**)VD não estabelecido.

BARRINHA DE 100G E 180G • POTE COM 10 UNIDADES DE 500G
POTE COM 20 UNIDADES DE 1,1KG
PACOTES DE 900G, 1,5KG E 2 KG
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BANANA
80G

PÉ DE MOLEQUE
100G

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 210g - (1UNIDADE)

Valor Calórico
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

76Kcal=319 kJ
19g
0g
0g
0g
0g
0g

0mg

4%
6%
0%
0%
0%
**

3%
0%

Quantidade por porção *%VD

**Valores diários com base em uma dieta de 2000kcal
ou 8000kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de

suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 20g - (1/5 tablete)

Valor Calórico
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra Alimentar
Sódio

94Kcal=395 kJ
12g
2,0g
4,2g
0,6g
0g

0,7g
47mg

5%
4%
3%
8%
3%
**

2%
2%

Quantidade por porção *%VD

**Valores diários com base em uma dieta de 2000kcal
ou 8000kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de

suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. 
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CÓDIGO

12353

12355

12356

14106

14102

14093

12361

PPACOCA WANLU ROLHA 1,020 KG

PACOCA WANLU ROLHA 24X260G

PACOCA WANLU ROLHA 24X300G

PACOCA WANLU ROLHA 24X500G

PACOCA WANLU ROLHA EMB 1,5KG

PACOCA WANLU ROLHA EMB. 750G

PACOCA WANLU ROLHAO 1,020KG

789 869 164 1809

789 869 164 1953

789 869 164 1960

789 869 164 1977

789 869 164 2486

789 869 164 1984

789 869 164 2493

17898691641806

17898691641950

17898691641967

17898691641974

GRANEL

17898691641981

17898691642490

ROLHAS
DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT.

POR CX EAN DUN

17049090

17049090

17049090

17049090

17049090

17049090

17049090

EMBALAGEM
UNIT. NCM

POTE C/62

POTE C/15

POTE 300G

POTE 500G

CAIXA C/100

POTE C/ 50

POTE C/20

CX C/6 POTES

CX C/24 POTES

CX C/24 POTES

CX C/24 POTES

CX C/100

CX C/6 POTES

CX C/6 POTES
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CÓDIGO

12327

12308

14104

12398

12430

14105

12316

12320

14103

BL GOMA DE AMIDO WANLU BANANA 1,1KG

BL GOMA DE AMIDO WANLU BANANA 500G

BL GOMA DE AMIDO WANLU BANANA 80G

BL GOMA DE AMIDO WANLU GOIABA 1,1 KG

BL GOMA DE AMIDO WANLU GOIABA 500G

BL GOMA DE AMIDO WANLU GOIABA 80gr

BL GOMA DE AMIDO WANLU SIRIO 1,1KG

BL GOMA DE AMIDO WANLU SIRIO 500G

BL GOMA DE AMIDO WANLU SIRIO 80G

789 869 164 2011

789 869 164 2028

789 869 164 2202

789 869 164 2035

789 869 164 2042

789 869 164 2257

789 869 164 1991

789 869 164 2004

789 869 164 2196

17898691642018

17898691642025

GRANEL

17898691642032

17898691642049

GRANEL

17898691641998

17898691642001

GRANEL

AÇUCARADOS
DESCRIÇÃO DO PRODUTO EAN DUNQUANT.

POR CX

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

EMBALAGEM
UNIT. NCM

POTE C/20

POTE C/10

BARRA

POTE C/20

POTE C/10

BARRA

POTE C/20

POTE C/10

BARRA

CX C/6 POTES

CX C/12 POTES

GRANEL

CX C/6 POTES

CX C/12 POTES

GRANEL

CX C/6 POTES

CX C/12 POTES

GRANEL



16

PÉ DE MOLEQUE
CÓDIGO

12375

12377

12387

12386

12368

12371

12372

12374

12375

12377

12379

12384

12387

12386

12395

14187

CROCANTE COM AMENDOIM 350G

CROCANTE COM AMENDOIM  700GR

PÉ DE MOLEQUE POTE 1,1KG

PÉ DE MOLEQUE POTE 500G

PE DE MOLEQUE WANLU 100G

PE DE MOLEQUE WANLU 900G

PE DE MOLEQUE WANLU BARRA 180G

PE DE MOLEQUE WANLU CROC 140G

PE DE MOLEQUE WANLU CROC 350G

PE DE MOLEQUE WANLU CROC 700G

PE DE MOLEQUE WANLU CROCANTE 1,05KG

PE DE MOLEQUE WANLU PCT 1,5KG

PE DE MOLEQUE WANLU POTE 1,1KG

PE DE MOLEQUE WANLU POTE 500G

PE MOLECAO WANLU 1,9KG

PÉ DE MOLEQUE WANLU CROCANTE BARRA 60G

7898691641830

7898691641823

7898691641816

7898691641847

789 869 164 2448

789 869 164 2097

789 869 164 2479

789 869 164 2462

789 869 164 1830

789 869 164 1823

789 869 164 2455

789 869 164 2134

789 869 164 1816

789 869 164 1847

789 869 164 2110

789 869 164 2189

17898691641837

17898691641820

17898691641813

17898691641844

GRANEL

17898691642094

GRANEL

GRANEL

17898691641837

17898691641820

17898691642452

17898691642131

17898691641813

17898691641844

17898691641844

GRANEL

POTE
C/350G

PACOTE
C/700G

POTE
C/1,1 KG

POTE
C/500G

BARRA

PACOTE 
C/50

BARRA

BARRA

POTE C/10

POTE C/20

POTE C/30

PACOTE 
C/50

POTE C/20

POTE C/10

PACOTE 
C/30

BARRA

CX C/ 12
POTES

CX C/ 6
PACOTES

CX C/ 6
POTES

CX C/ 12
POTES

GRANEL

10 
PACOTES

GRANEL

GRANEL

CX C/12 
POTES

CX C/6 
POTES

CX C/
6 POTES

10 
PACOTES

CX C/6 
POTES

CX C/12 
POTES

10 
PACOTES

GRANEL

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

DESCRIÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM
UNIT.

QUANT.
POR CX NCM EAN DUN
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CÓDIGO

12301

12302

AB WANLU 1,1KG

AB WANLU 500G

789 869 164 2059

789 869 164 2066

17898691642056

17898691642063

20079990

20079990

ABÓBORA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO NCM EAN DUNQUANT.

POR CX
EMBALAGEM

UNIT.

POTE C/20

POTE C/10

CX C/6 POTES

CX C/12 POTES

CÓDIGO

12343

12347

12346

12349

12350

12351

12342

PACOCA WANLU LISA 1,5KG

PACOCA WANLU LISA 180G

PACOCA WANLU LISA 900G

PACOCA WANLU LISA EXTRA GR 2KG

PACOCA WANLU LISA POTE 1,1KG

PACOCA WANLU LISA POTE 500G

PAÇOCA WANLU LISA 100G

789 869 164 2219

789 869 164 2509

789 869 164 2233

789 869 164 2288

789 869 164 1878

789 869 164 1885

789 869 164 2141

17898691642216

GRANEL

17898691642230

17898691642285

17898691641875

17898691641882

GRANEL

PAÇOCA LISA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT.

POR CX EAN DUN

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

EMBALAGEM
UNIT. NCM

PACOTE C/50

BARRA

PACOTE C/50

PACOTE C/50

POTE C/20

POTE C/10

BARRA

10 PACOTES

GRANEL

10 PACOTES

5 PACOTES

CX C/6 POTES

CX C/12 POTES

GRANEL
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CÓDIGO

12334

12365

12333

12337

14081

12338

12362

12340

12392

12393

12322

12323

PACOCA WANLU CASEIRA 1,5KG

PACOCA WANLU CASEIRA 1,900KG (PAÇOCÃO)

PACOCA WANLU CASEIRA 100G

PACOCA WANLU CASEIRA 900G

PACOCA WANLU CASEIRA EXTRA GR 2KG

PACOCA WANLU CASEIRA POTE 500G

PACOCA WANLU CASEIRA1,1KG

PACOCA WANLU CASEIRAO 100G

TORRONE WANLU POTE 350G

TORRONE WANLU POTE 700G

BARRINHA DOCE WANLU FOUDANT LEITE 400G

BARRINHA DOCE WANLU FOUDANT LEITE 800G

789 869 164 2226

789 869 164 2127

789 869 164 2165

789 869 164 1908

789 869 164 1892

789 869 164 1861

789 869 164 1854

789 869 164 2172

789 869 164 2271

789 869 164 2264

789 869 164 2080

789 869 164 2073

17898691642223

17898691642124

GRANEL

17898691641905

17898691641899

17898691641868

17898691641851

GRANEL

17898691642278

17898691642261

17898691642087

17898691642070

PAÇOCA CASEIRA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT.

POR CX EAN DUN

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

20079990

EMBALAGEM
UNIT. NCM

PACOTE C/50

PACOTE

BARRA

PACOTE C/50

PACOTE C/50

POTE C/10

POTE C/20

BARRA

POTE C/10

POTE C/20

POTE C/10

POTE C/20

10 PACOTES

10 PACOTES

GRANEL

10 PACOTES

5 PACOTES

CX C/12 POTES

CX C/6 POTES

GRANEL

CX C/12 POTES

CX C/6 POTES

CX C/12 POTES

CX C/6 POTES
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(16) 3258-1000

graosuniao      
www.graosuniao.com.br 

Rua José Antônio Martins, 49 - Parque Industrial

Fernando Prestes SP • 15940-000


